
32006D0496.doc- ЦПР- редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 6 юли 2006 година 

за подписването, от името на Европейската общност, на Споразумението за риболов 

в южен Индийски океан 

(2006/496/EО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 

37, във връзка с член 300, параграф 2, алинея 1, първо изречение от него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като има предвид, че: 

(1)  Общността е компетентна да приема мерки за опазването и управлението на рибните 

ресурси и да влиза в споразумения с трети страни и международни организации. 

(2)  Общността е договаряща се страна по Конвенцията на Организацията на 

обединените нации по морско право, която изисква всички членове на 

международната общност да съдействат при управлението и опазването на морските 

биологични ресурси. 

(3)  Общността и нейните държави-членки са ратифицирали Споразумението за 

прилагане на разпоредбите на Конвенцията на Организацията на обединените нации 

по морско право от 10 декември 1982 г., свързани с опазването и управлението на 

трансгранични рибни запаси и далекомигриращи рибни запаси. 

(4)  Петата междуправителствена конференция на страните, интересуващи се от 

бъдещото Споразумение за риболов в южен Индийски океан, предложи 

проектоспоразумение. 

(5)  Общността извършва риболов в съответния район и има интерес да играе активна 

роля в изпълнението на споразумението. Следователно е необходимо да подпише 

споразумението, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

Одобрява подписването на Споразумението за риболов в южен Индийски океан от името 

на Общността, предмет на решение на Съвета относно сключването на упоменатото 

споразумение. 



32006D0496.doc- ЦПР- редактиран 

Текстът на споразумението е приложен към настоящото решение. 

Член 2 

Председателят на Съвета е оправомощен да посочи лице/лица, упълномощено/и да 

подпише/ат споразумението от името на Общността, при условие за неговото сключване. 

 

Съставено в Брюксел на 6 юли 2006 година. 

 

За Съвета: 

Председател: 

P. LEHTOMÄKI 

 


